東北地方年金記録訂正審議会第２部会（第２回）議事要旨

１．日 時  平成２７年７月７日（火） １３時２５分から１５時２４分まで

２．場 所  仙台第４合同庁舎２階 東北厚生局年金審査課第１会議室

３．出席者  佐久間部会長、佐瀬委員、竹村委員、根本委員

４．議 題
（１）処分案等の審議
（２）諮問案件の審議

５．会議経過
（１）処分案等の審議（厚生年金保険 ２件）

厚生年金保険事案２件について、部会として１件の年金記録を訂正する必要

があると決定し、残りの 1 件については訂正する必要は無いと決定した。

（２）諮問案件の審議（国民年金 １件）
    上記（１）のほか、諮問案件１件について、被保険者が保険料を納付してい

るかなどについて審議を行い、それらを総合的に考慮し、請求を認めるべきか、

更に調査すべき点があるかなどについて、議論が行われた。

東北地方年金記録訂正審議会第１部会（第４回）議事要旨

１．日 時  平成２７年７月８日（水） １３時３０分から１４時５２分まで

２．場 所  仙台第４合同庁舎２階 東北厚生局年金審査課第１会議室

３．出席者  穴澤部会長、三上委員、大滝委員

４．議 題
（１）処分案等の審議

５．会議経過
（１）処分案等の審議（厚生年金保険 ２件）

厚生年金保険事案２件について、部会として１件の年金記録を訂正する必要

があると決定し、残りの１件については年金記録を訂正する必要は無いと決定

した。

東北地方年金記録訂正審議会第３部会（第４回）議事要旨

１．日 時  平成２７年７月８日（水） １４時２２分から１６時３７分まで

２．場 所  仙台第４合同庁舎２階 東北厚生局年金審査課第２会議室

３．出席者  佐々木部会長、太田委員、髙木委員、野村委員

４．議 題
（１）処分案等の審議

５．会議経過
（１）処分案等の審議（国民年金１件、厚生年金保険 ３件）

国民年金事案１件について、部会として年金記録を訂正する必要は無いと決

定した。
また、厚生年金保険３件について、部会として１件の年金記録を訂正する必

要があると決定し、残りの２件については年金記録を訂正する必要は無いと決

定した。

東北地方年金記録訂正審議会第２部会（第３回）議事要旨

１．日 時  平成２７年７月２１日（火） １３時２８分から１４時５０分まで

２．場 所  仙台第４合同庁舎２階 東北厚生局年金審査課第１会議室

３．出席者  佐久間部会長、竹村委員、根本委員、佐瀬委員

４．議 題
（１）処分案等の審議

５．会議経過
（１）処分案等の審議（国民年金 ３件）

国民年金事案３件について、部会として年金記録を訂正する必要は無いと決

定した。

東北地方年金記録訂正審議会第１部会（第５回）議事要旨

１．日 時  平成２７年７月２２日（水） １３時２５分から１５時００分まで

２．場 所  仙台第４合同庁舎２階 東北厚生局年金審査課第１会議室

３．出席者  穴澤部会長、門脇委員、平山委員、三上委員、大滝委員

４．議 題
（１）処分案等の審議

５．会議経過
（１）処分案等の審議（国民年金 １件、厚生年金保険 １件）

国民年金事案１件について、部会として年金記録を訂正する必要は無いと決

定した。
また、厚生年金保険事案１件について、部会として年金記録を訂正する必要

があると決定した。

東北地方年金記録訂正審議会第３部会（第５回）議事要旨

１．日 時  平成２７年７月２２日（水） １３時４０分から１４時５６分まで

２．場 所  仙台第４合同庁舎２階 東北厚生局年金審査課第２会議室

３．出席者  佐々木部会長、太田委員、髙木委員、野村委員

４．議 題
（１）処分案等の審議

５．会議経過
（１）処分案等の審議（厚生年金保険 ２件）

厚生年金保険事案２件について、部会として年金記録を訂正する必要は無い

と決定した。